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صفحه ۶
یک شنبه ۱۷ بهمن ۱۳۹۵ 

۷ جمادی الاول ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۵۵۴

سه شهید، سه خاطره

 مریم عرفانیان

ارتش جمهوری اسلامی ایران 
از آغاز نهضت حضــرت امام )ره( 
با این نهضت همــراه بوده و بعد 
از پیــروزی انقــلاب نیز در حفظ 
دســتاوردهای آن کوشــا بوده و 
فعالیت های مخفی برخی  هست. 
افســران و پرســنل ارتش تحت 
رهبــری امام و هدایت افســرانی 
چون تیمســار سرلشــکر شهید 
موســی نامجو و ســپهبد شهید 
صیاد شیرازی موید این مدعاست 
و در این راه شکنجه ها و زندان ها 
تحمل نمودند و تعــدادی از این 
پرســنل فداکار ارتــش به دلیل 
شدند  اخراج  انقلابی  فعالیت های 
)مانند ســردار سرلشــکر شهید 
و...(  و نیروی  یوســف کلاهــدوز
هوایی نیز از این امر مستثنی نبود. 
پرسنل همافران نیروی هوایی جزو 
اولین نیروهــای ارتش بود که به 
مردم پیوســت. این اقدام پرسنل 
نیروی هوایی باعث پیوستن دیگر 
یگان هــای تابــع نیروهای ارتش 
به مردم و انقلاب شــد. در نتیجه 
موجب تسریع در پیروزی انقلاب 
گردیــد. لازم به ذکر اســت این 
فعالیت ها بعــد از پیروزی انقلاب 
نیز تداوم یافته و تاکنون نیز ادامه 
دارد که در ادامه نمونه هایی از آن 
را مرور می کنیم. از قبیل پاکسازی 
افسران وابسته به رژیم سلطنتی و 
انتساب فرماندهان انقلابی در ارتش 
و بویژه نیــروی هوایی. بلافاصله 
بعــد از پیروزی انقــلاب مراقبت 
از پایگاه هــای هوایــی به منظور 
خرابکاری و یــا در صورت امکان 
خارج کردن تســلیحات پیشرفته 
نیروی هوایی توسط دولت آمریکا 
با کمک ایــادی داخلی آنها. برای 
مثــال مراقبــت از جنگنده های

»اف 14 تامکــت« در برابر خارج 
نمــودن احتمالی آنها از کشــور. 
این گونه فعالیت ها توسط افسران 
مومــن و انقلابی چون تیمســار 
سرلشکر شــهید عباس بابایی و 

همرزمانش صورت گرفت. 
خدمــات و ماموریت هایی که 
توسط نیروی هوایی در جنگ انجام 
گرفت که این خود به دو دســته 
ماموریت هایی  تقسیم می شود: 1-
که توسط پرســنل نیروی هوایی 

پیروزی انقلاب اسلامی و استقرار نظام جمهوری اسلامی در ایران 
معجزۀ عصر حاضر است که با عنایات الهی و توجهات معصومین)ع( 

و با رهبریِ خمینی کبیر محقق گردید.
انقلاب اسلامی، تنها انقلاب آگاهانۀ دنیا

انقلاب اســلامی ایران، انقلابی عظیم، استثنایی، منحصر به فرد 
و بی  نظیــر در عصر حاضر و از همه مهمتر صد در صد اســلامی و 

آگاهانه است.
اظهارنظرهــای متعــددی در تأییــد این حقیقــت وجود دارد 
بعنوان نمونه تدا اســکاچپل که یکی از مشهورترین نظریه  پردازان 
انقلاب هاســت، معتقد اســت: »اگر در دنیا تنها یک انقلاب آگاهانه 

ایجاد شده باشد، آن انقلاب، انقلاب ایران است.«)1(
از نگاه او، هنگامی که در اثر نوســازی شــدید، یعنی اصلاحات 
ارضی، مهاجرت گســترده به شهرها، توسعه نظام آموزش و پرورش 
جدید، موضعگیری منفی شاه نسبت به بازار، مانند مداخله در تجارت 
و کنتــرل بازار و نیز کنار نهادن روحانیون از فعالیت های مربوط به 
تعلیم و تربیت، قضاوت و مانند آن، یأس و از خودبیگانگی اجتماعی 
پدید آمد و حکومت آسیب پذیر گردید،  مجموعه ای از عناصر فرهنگی 
ریشــه  دار در تاریخ اسلام شیعی و نیز اسطوره بنیادین تشیع یعنی 
حضرت امام حسین )ع( مراسم مذهبی، شبکه مساجد و روحانیت به 

گونه ای هوشیارانه انقلاب اسلامی را به وجود آورد.)2(
تعیین  کننده و سرنوشت  ساز بودنِ نقش امام خمینی 

در انقلاب اسلامی
نقش امام خمینی در پیروزی و حفظ انقلاب اســلامی بی  بدیل، 
تعیین  کننده و سرنوشت  ســاز است به گونه  ای که این انقلاب بدون 
نام خمینی در هیچ جای جهان شناخته شده نیست و این حقیقتی 

است که جهانیان به آن اذعان نموده  اند.
دکتر اگوانی، متخصص امور ایران و رئیس دانشگاه جواهر لعل نهرو 

 نامه
وقتی فاروج درس می خواندیم، شب ها در خانه کوچکي که 
جلال الدین اجاره کرده بود جمع می شدیم و او درباره امام خمیني 
برایمان حرف می زد. یک روز به نانوایی می رفتم که ناگهان مرد 

درشت هیکلی سد راهم شد، گوشم را محکم کشید و گفت:
- »شب ها چه جلسه اي دارید؟«

گفتم:
- »هیچي!«

می دانستم که او رئیس خانه اصناف است، گوشم را محکم تر 
کشید و پرسید:

- »چرا بچه ها با شما این قدر رفت و آمد دارند؟«
 درحالی که ســعی می کردم خودم را از دســتش رها کنم 

جواب دادم: 
- »... آخ گوشم! فقط جمع مي شیم و درس می خوانیم .«

 مرد چند فحش رکیک داد و گفت:
 - »من از برنامة شما اطلاع دارم...«

آن وقت لگد محکمی به پایم زد و ادامه داد:
- »دیگر نبینم از این کارها مي کنید.«

***
 وقتی به خانه رسیدم جریان را برای جلال الدین گفتم. او در 

نامه ای خطاب به آن مرد نوشت: 
- »آقای فلانی، ما کساني را که با رژیم شاه همکاري مي کنند، 
مي شناسیم واســامي آنها را هم داریم. اگر یکبار دیگر مزاحم 

انقلابیون باشید، با شما به شدت برخورد خواهد شد.«
نامه را شبانه داخل منزل رئیس خانه اصناف انداختیم. 

نامه جلال الدین کار خودش را کرده بود، چون از فردای آن 
روز هر وقت ما را می دید نه تنها چیزي نمی گفت، بلکه با گرمي 

سلام می کرد و از سویی دیگر می رفت. 

خاطره ای از شهید جلال الدین موفق یامی
راوی: ن.م قانعی، دوست شهید

خواستگارِ انقلابی

خاطرات شهیدان در انقلاب

مدتي بود براي برادرم خواســتگاري می رفتیم، ولي دختري 
کــه دنبالش بودیم را پیدا نمی کردیــم. روزي حین صحبت ها 

همسایه مان گفت:
 - »دختر عمه ای دارم که بســیار متدین است. فکر می کنم 

براي علي مناسب باشد.«
 پرسیدم:

- »چند سالش هست؟«
جواب داد:

- »چهارده سال.«
 برادرم آن زمان هجده ســال داشــت. وقتی خواســتگاري 
رفتیم علی خودش شــروع به حرف زدن کرد؛ او اصلًا در مورد 
ســن، تحصیلات و حرف هایی که معمولاً در خواستگاري رد و 
بدل می شود صحبت نکرد؛ تمام حرف هایش درباره انقلاب بود. 

مثلًا می پرسید:
- » امام خمیني کي وارد ایران شده؟ نظرتان درباره شخصیت 

امام چیست؟و...«
 و سؤالاتی از این قبیل.

  *** 
خدا را شــکر با همان دختري که دنبالش می گشت ازدواج 

کرد؛ چون همسر علی از همه نظر مناسب او بود .

خاطره ای از شهید علی شفیعی 
راوی: خواهر شهید

 بيت المال
صبح روز قبل برای شرکت در راهپیمایي از خانه بیرون رفته 
بود. دلهره داشــتم و از پسرم بی اطلاع بودم. فکر کردم براي او 

مشکلي پیش آمده؛ با خودم  گفتم:
- »شاید زخمی شده؟ شاید ساواک رضا را گرفته... شاید ....«
شب را با هزار فکر و خیال به صبح رساندم. بالاخره برگشت، 

علت تأخیرش را پرسیدم؛ او گفت:
 - »بابا! تمام شب مشغول نگهباني بودم.«

متعجب  گفتم:
- »نگهباني از چه؟«

جواب داد:
- »از اجناس فروشــگاه ارتش که به آتش کشیده شده بود 

مراقبت می کردم تا انبار بیت المال را غارت نکنند.«
خوشحال شدم که رضا آن قدر به بیت المال اهمیت می داد.

خاطره ای از شهید رضا لیاقت
راوی: محمد لیاقت، پدر شهید

به مناسبت 19 بهمن سالروز پیوستن نیروی هوایی به صفوف انقلاب در سال 57

در دوران دفاع مقدس انجام شد، 
خدمــات و ماموریت هایی که  -2
توسط پدافند هوایی انجام گرفت. 
گفتنی است پدافند هوایی تا سال 
1389 به صورت یکی از معاونت های 
تابعه تحــت امر فرماندهی نیروی 
هوایــی عمل می کرد و مشــغول 
انجام ماموریت های خود بود ولی 
از آن ســال بــه بعد بــه صورت 
قرارگاه مســتقل به نــام قرارگاه 
پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( تحت 
فرماندهی مستقل که فرمانده آن 
توسط فرماندهی کل قوا منصوب 
می شود، مشغول حفاظت از آسمان 

کشور است.
ماموریت های نیروی هوایی 

در دوران دفاع مقدس
 1- پاسخگویی به تجاوز دشمن 
در حملــه به مناطق مســکونی 
و تاسیســات اقتصادی و حیاتی 
کشورمان. برای مثال با آغاز جنگ، 
ارتــش رژیم بعث عراق به منظور 
محروم کردن ایران از قدرت هوایی 
و فلــج کردن نیروی هوایی ایران، 
10 پایگاه هوایی ایران را بمباران 
کرد. نیروی هوایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان آماده ترین 
نیرو به این تجاوز پاسخ داده و در 

سحرگاه یکم مهر 59 ، پایگاه های 
هوایی برای مثــال )پایگاه هوایی 
بغداد، شعیبیه، ناصریه، بصره و...( 
و تاسیســات حیاتی اقتصادی و 
صنعتی دشــمن را هدف قرار داد 
که در نتیجه این حملات، برخی 
از پایگاه های هوایی ارتش عراق از 
حیّز انتفاع خارج شده و مدت ها از 
گردونــه عملیاتی و نظامی ارتش 
عراق خارج شــدند. 2- نمونه ای 
دیگر حمله به پایگاه های H3 در 
منطقه الولید کــه موجب انهدام 
بخش مهمی از هواپیماهای جنگی 
عراق شد. 3- حمله به تاسیسات 

اتمی بغداد و توقف فعالیت های آن 
در نتیجه این حمله صورت گرفت 
که اگر این عملیات انجام نمی شد 
و رژیم عراق موفق به ساخت سلاح 
هسته ای می شد، می توانست نتایج 
زیان باری برای کشورمان داشته 
باشــد. و ده ها عملیــات دیگر در 
طول هشت سال دفاع مقدس در 

این راستا انجام گرفت.
همچنین حفاظت از آســمان 
کشــور در برابر حمــلات هوایی 
ارتش عراق به مناطق مســکونی 
و تاسیســات اقتصادی و سیاسی 
کشور که موجب سرنگونی صدها 

فروند جنگنده دشمن گردید.
اسکورت ناوگان های کشتیرانی 
تجاری و نفتکش ایــران در برابر 
حملات هواپیماهای مهاجم دشمن 
و ناکامی ســران بعث عراق برای 
توقف صــادرات نفتی و غیر نفتی 
ایران که در صورت موفقیت اقتصاد 
ایــران را در شــرایط جنگی فلج 
می کرد. در این زمینه فرزندان ملت 
در نیروی هوایی با مســلح کردن 
جنگنده های رهگیــر اف-14 به 
موشک های فونیکس موجب شدند 
در بســیاری از موارد هواپیماهای 
مهاجم دشمن حتی جرئت نزدیک 
شــدن به کشــتی های تجاری و 

نفتکش ایران را نداشته باشند.
پوشــش و حمایت هوایی از 
اسلام  رزمندگان  زمینی  عملیات 
در جبهه هــا و پشــتیبانی از این 
عملیات و بمباران و انهدام مواضع و 
تجهیزات و محل استقرار نیروهای 
دشمن در مناطق عملیاتی موجب 
تسهیل در پیشــروی رزمندگان 
اسلام می شد. برای مثال، نیروی 
هوایی با احداث قــرارگاه رعد به 
امیر سرلشــکر شهید  فرماندهی 
عباس بابایی، مسئولیت پشتیبانی 
هوایی نیروهای اسلام در عملیات 
والفجر 8 را به عهده داشت. شهید 
بابایی نیز علیرغم داشتن مسئولیت 
مهــم فرماندهی این قــرارگاه در 
عملیات والفجر8، خود نیز 60 پرواز 
جنگی علیه مواضع دشمن داشت 
که این نشان از اخلاص افسران و 

پرسنل نیروی هوایی است.

خدمات پدافند هوایی 
آسمان  از  حفاظت  مسئولیت 
کشــور و مناطــق عملیاتــی به 
عهــده ســازمان پدافنــد هوایی 
کشــور بود و ایــن ماموریت را با 
اســتفاده از تجهیزات خود مانند 
انــواع توپ های ضد هوایی و انواع 
موشــک های ضــد هواپیما مثل 
هاک، انواع موشک های سام، رافیر 
و سایدویندر و سیستم دفاع هوایی 

اسکایگارد و... انجام داد.
موجــب  ماموریت هــا  ایــن 
ســرنگونی صد ها فروند جنگنده 
دشــمن و ادامه حیات اقتصادی 
کشــور و همچنیــن پیشــروی 
رزمندگان اسلام در جبهه ها شد. 
برای مثال پدافنــد هوایی تحت 
امیر سرلشــکر شهید  فرماندهی 
منصور ستاری در عملیات والفجر 8 
موجب سرنگونی بیش از 80 فروند 
جنگنده دشمن در آسمان منطقه 
عملیاتی شد. به طوری که برخی از 
خلبانان عراقی با مشاهده سرنگونی 
هواپیماهای خودی دچار وحشت 
شدیدی شدند و قبل از اینکه هدف 
قرار بگیرند، جنگنده را رها کردند 
و به فکر نجات جان خود افتادند. 
همین تعداد هواپیما نیز توســط 
پدافند هوایی در آســمان منطقه 
عملیاتی کربلای 5 )در شرق بصره( 
هدف قرار گرفت و سرنگون شد. 
به گونه ای که حیرت کارشناسان 
نظامی دنیا را برانگیخت. احتمال 
دادند کــه ایران از کارشناســان 
نظامی خارجی بهره برده اســت. 

عــلاوه بر این هــا، ماموریت هایی 
چــون ترابری نیروها و رســاندن 
تجهیزات و تســلیحات به مناطق 
عملیاتی توسط هواپیماهای ترابری 
نیروی هوایی از جمله ماموریت ها 
و خدمات نیروی هوایی در جنگ 
بود که هم اکنون نیز این خدمات 
به شــکل های مختلف ادامه دارد. 
مانند ) تعمیر و آماده نگه داشتن 
وســایل پرنده و تامیــن قطعات 
مورد نیاز نیروی هوایی با در نظر 
گرفتن شــرایط تحریم و ساخت 
هواپیماهای جنگی مانند جنگنده 
آذرخــش و جنگنده صاعقه( این 
مــوارد نمونه ای بــود از خدمات 
بی شــمار نیروی هوایی به نظام و 
کشور در طول دوران بعد از انقلاب 
که با اهدای شهدای فراوان از جمله 
بیش از 200  شهید خلبان، موفق 
بــه انجام آن شــد. نیروی هوایی 
ارتش، اکنون نیز همچنان پر توان 
در صحنه هــای دفــاع از میهن و 

انقلاب و اسلام حضور دارد. 
در پایــان با ذکر ســخنانی از 
حسین  شهید  خلبان  وصیت نامه 
خلعتبری که فرمود اگر ذره ای از 
خاک کشــورم به زیر چکمه های 
دشمن بچســبد و بخواهند آن را 
بــه خارج منتقل کننــد، آن را با 
خونم می شویم و موفق نخواهند 
شد. امید است که آرمان های این 
انقلاب همچنان پا برجا بماند و در 
آخر به دســت صاحب اصلی آن 
حضرت ولی عصر)عج( سپرده شود.

عبادالله حنیفه زاده 

ســرو«  تماشــای  برنامه»به 
فرهنگســرای رضــوان، میهمان 
خانواده شهید مدافع حرم شهید 

»مرتضی خدادادی« شد.
شهید »مرتضی خدادادی« در 
دی ماه 1366 بــه دنیا آمد. او از 
رزمندگان لشکر فاطمیون بودکه 
در دفاع از حرم حضرت زینب)س( 
و در درگیری با نیروهای تروریست 
تکفیری ســوریه به مقام شهادت 

نایل شد.
نازنین زهرا دختر خوانده شهید 
خــدادادی فقط چنــد ماه طعم 
شیرین داشــتن پدر را چشید و 
همان مــدت زمان انــدک برای 
تجربه مهر و محبــت بین پدر و 
فرزند کافی بود. امروز اولین سال 
است که نازنین زهرا برای پدرش 

جشن تولد می گیرد.  
نازنین زهرا، بی قرار پدر

طاهره رحیمی، همسر شهید 
خدادادی این روزها خیلی بی قرار 
همســرش اســت. او درباره نحوه 
آشــنایی و ازدواجش با شــهید 
می گوید: »ما در محل کارمان با هم 
آشنا شدیم و او بعد از مدتی از من 
خواستگاری کرد. زمانی که مرتضی 
از من درخواست ازدواج کرد، به من 
گفــت که »من هیچ چیزی ندارم 
جز این یک دســت لباس تنم.« 
از همان ابتدا مرتضی را به خاطر 
ایمان و اخلاقش دوست داشتم و 

گزارشی از دیدار با خانواده شهید مدافع حرم
 مرتضی خدادادی

مرتضی رفت 
اما یادش همیشه 

زنده است

انقلاب اسلامی؛ الهام بخش جنبش های مقاومت در جهان
تهیه و تنظیم: کامران پورعباس

می  گوید: »او تنها رهبری است که توانست جنبش را بر اساس ایدئولوژیِ 
و مذهب بنیان  گــذاری کند که هیچ یک از رهبران انقلاب های جهان 

نتوانستند به آن دست یابند.«)3(
انقلاب اسلامی نتیجۀ بصیرتِ امام خمینی

خورشید احمد گیلانی، نویســنده، سخنور و اندیشمند پاکستانی 
خاطرنشان می  نماید: »انقلاب اسلامی بی  شک نتیجة بصیرت عملی و 
پختگی فکری و سیاسی و استقلال اندیشه  ای و فکری امام خمینی)س( 

است.«)4(
امام، همان انقلاب  

حسن الزین، مدیر مســئول مجله لبنانی العرفان تصریح می  کند: 
»شاید برای اولین بار در تاریخ باشد که نتوان یک انقلاب را از یک مرد 

جدا کرد. امام همان انقلاب است و انقلاب امام.«)5(
پا گرفتن انقلاب در پرتو عظمت شخصیت امام

فرد هالیدی نویسنده انگلیســی ابراز می دارد: »از لحاظ به صحنه 
کشاندن اقشــار وسیع مردم، انقلاب اسلامی ایران، عظیم  ترین انقلاب 
تاریخ است. همه می  دانیم که این کار عظیم در پرتو عظمت شخصیت 
امام پا گرفت و دست های پرقدرت فرماندهی او بود که این امواج عظیم 

انسانی را به شور و هیجان و خروش و تلاطم وا می  داشت.«)6(
عصر امام خمینی

با پیروزی انقلاب عصر امام خمینی در پهنه  ای وســیع و گسترده 
آغاز گردید.

یک پایگاه لبنانی در گزارشــی از ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران نوشت این انقلاب سرآغاز عصری جدید به نام عصر خمینی است 
و تا پیروزی تمام مستضعفان جهان ادامه خواهد داشت. پایگاه لبنانی 
»سلاب نیوز« در گزارشی نوشت: امام خمینی)ره( با انقلابش یک عصر 

جدید را پایه گذاری کرد. در این گزارش تاکید شــد: این رهبر تاریخی 
ارزش های انســانی را بازگرداند و به تمام کشورهای دیگر صادر کرد و 
به مردم نیروی داشتن نقش در امور را برگرداند و نشانه های یک عصر 
جدید را ترسیم کرد که می توان آن را »عصر خمینی« نامید و این عصر 
از انقلاب ایران آغاز شــد و تا بی  نهایت یعنی پیروزی تمام مستضعفان 

بر مستکبرین ادامه خواهد داشت.)7(
مردمی و بی  نظیر برگزار شدنِ سالگرد پیروزی انقلاب

یکی از دســتاوردها و ویژگی های مهمِ انقلاب اسلامی ایران که 
بی  نظیر بوده و موجب حیرت و شگفتی جهانیان شده، مردمی برگزار 

شدنِ سالگرد آن است.
در انقلاب های دنیا پس از گذشــت چند سال از پیروزی انقلاب 
دیگر سالگرد پیروزی پرشور و مردمی نیست و فقط مقامات عالیرتبه 

سالگرد انقلاب را همراه با رژه نظامی برگزار می  کنند.
در انقلاب اســلامی ایران با وجود گذشــت بیش از سه دهه از 
پیروزی، هنوز ســالگرد پیروزی مردمی برگزار می  شود و میلیون ها 
نفر در سراسر کشــور در راهپیمایی سالگرد پیروزی انقلاب در 22 

بهمن شرکت می  کنند.  
ملت ایران هر ســال در ایام دهه فجر و سالگرد پیروزی انقلاب 
مراسم  های باشــکوهی در بزرگداشــت انقلاب اسلامی  شان برگزار 
کرده  اند و حضور حیرت  انگیز و خیره  کننده  ای در راهپیمایی 22 بهمن 
داشته اند. ان شاء الله امسال نیز ملت ایران حماسه  ای دیگر خلق خواهند 
کرد و همچون هر ســال پاسخ دندان  شکنی به دشمنان قسم  خورده 

انقلاب و تبلیغات و توطئه های شان خواهند داد.
پی  نوشت  ها:

1- پایگاه اطلاع  رسانی و خبری جماران، کد خبر: 34766، تاریخ 
خبر: 1392/11/12.

2- برگرفته از: نظریه تدا اسکاچپل و انقلاب اسلامی ایران؛ انقلاب 
اســلامی بیرون از مدار تحلیل غربیان، پایگاه اطلاع  رسانی و خبری 

جماران، کد خبر: 34766، تاریخ خبر: 1392/11/12.
3- نظام  سازی، طرح و تثبیت ولایت فقیه، ص: 346.
4- امام خمینی)س( از نگاه نخبگان جهان، ص: 26.

5- همان، ص: 148.

6- همان، ص: 348.
7- خبرگزاری فارس، 93/11/22، شماره: 13931122000330، 

با تلخیص.

اصلا مسائل مادی برایم مهم نبود. 
من قبل از ازدواج دخترخوانده ای 
داشتم به نام نازنین زهرا و مرتضی 
با دانســتن این موضوع کمترین 
مخالفتی نکــرد و نازنین زهرا را 
مانند دخترخودش دوست داشت. 
رفتار همسرم با او خیلی خوب بود 
و دخترمان هم به او وابسته شده 
بود. بعد ازشهادت  مرتضی، نازنین 

زهرا خیلی دلتنگ می شود.
در مسجد جمکران از من 

اجازه گرفت
همسر این شهید مدافع حرم 
درباره زمزمه های رفتن او به سوریه 
می گویــد: » مــن و مرتضی مهر 
ماه1393 با هم عقدکردیم و دی 
ماه همان سال، مرتضی تصمیم به 
رفتن گرفت. آن روز ها را هیچوقت 
فراموش نمی کنم.  قرار بود سالروز 
تولــد او را در جمکــران بگیریم. 
همه ما رفته بودیم جمکران ولی 
مرتضی نتوانست بیاید. همان شب 
مقابل مســجد جمکران  درست 
ایســتاده بودم که تلفن همراهم 
زنگ زد. گفت»طاهره می خواهم 
از تو بــرای کاری اجازه بگیرم و 
نمی خواهــم نه بگویــی«. من از 
تصمیــم او چیزی نمی دانســتم 
وگفتم باشــه... مرتضی از من چه 
می خواهی؟ گفت »می خواهم به 
سوریه بروم.« در همان جا بودکه 
مرا به عمه سادات قسم داد و دیگر 

نتوانستم چیزی بگویم. 
ما تازه زندگی مشــترکمان را 
شروع کرده بودیم و رفتن مرتضی 
برایم خیلی ســخت بــود. فردای 
آن روز پیامــک زدکــه »طاهره 
خیلی دوستت دارم...من رفتم...«. 
بعــد از آن پیامــک یــک ماه از 
مرتضی خبری نشــد و زمانی که 
برگشــت گفت که در این مدت 
دوره آموزشی می دیده و فردای آن 
روز هم عازم جبهه سوریه شد. بعد 
ازآن هم گاهی مرخصی می آمد و 

که اشــک در چشــمانش حلقه 
می زد، درباره نحوه شنیدن خبر 
گفت:»در  همســرش  شــهادت 
آن یک هفته ای کــه از مرتضی 
خبری نداشــتم، تلفن همراهش 
را دوستان او جواب می دادند اما 

هیچ کدام نمی گفتند که مرتضی 
شهید شده اســت. درآخرین بار 
یکی از دوســتانش را قسم دادم 
تا اینکه بالاخــره گفت»مرتضی 
شهید شده اســت«.  دوستانش 
می گفتنــد: مرتضی زخمی بوده 

و فرمانــده اجازه رفتن به منطقه 
جنگی را نمی داد اما روز عملیات 
وقتی مرتضی متوجه می شودکه 
دو نفر از دوســتان 18 ساله اش 
شهید شده اند، خودش را پنهانی 
به منطقه می رســاند و همان روز 
شهید می شــود.گلوله به قلبش 
اصابت کرده بود و پیکر او از 8صبح 
تــا 2 بعداز ظهر در زیرآفتاب بود 
و کسی هم نمی توانسته پیکرش 
را برگرداند. بعد از شــنیدن این 
موضــوع یک هفته توان ســخن 
گفتن نداشتم و مدتی گذشت تا 
به حالت عادی برگردم.  استقبال 
شهادت  مراســم  از  باشــکوهی 
مرتضی شــد. مرتضی باعث شد 
من لشــگر فاطمیون را بشناسم 
و این کار بزرگ مدافعان حرم را 

بهتر درک کنم«
این همسر شهید مدافع حرم 
درباره روحیه همســرش هنگام 
مرخصی و بازگشــت از ســوریه 
می گوید:» مرتضی خیلی از سوریه 
برایمان تعریف می کرد. او می گفت 
»وقتی حرم عمه سادات می روی، 
خانه و خانواده فراموش می شود،  
انگار هیچ کس را نداری. می گفت 
اگر کسی از حال و هوای سوریه 
باخبر باشــد یک روز هم معطل 
نمی کنــد و خــودش را به حرم 
می رســاند. می گفت من ســرباز 
بی بی زینب)س( هســتم چطور 

آنجا را رها کنم و به خانه برگردم. 
این حرف های مرتضی خیلی روی 
من تاثیر گذاشت و مسیر زندگیم 

را عوض کرد.
امام خامنه ای ولی امرمسلمین 

جهان است
همسر شهید خدادادی درباره 
این موضوع که خانه اش با عکس 
حضرت آقا و شــهدا مزین است 
می گوید؛ امــام خامنه ای متعلق 
به همه مســلمین جهان است. 
ایشــان فقط رهبر ایران نیستند 
و متعلق به جهان اسلام هستند. 
در افغانســتان و دیگر کشورهای 
اســلامی؛ ایشــان را نایب برحق 
امام زمان)ع( و ولی امر مسلمین 

می دانند.
آرزوی نازنین زهرا

نازنیــن زهــرا دخترکوچک 
شــهید مرتضی خدادادی با زبان 
شیرینش برای ظهور امام زمان)ع( 
دعــا می کنــد و می گویــد امام 
زمان)ع(که بیاید بابا مرتضی من 
هم برمی گردد، او چند سوره قرآن 
را از حفظ اســت و دعا می کند، 

دوباره بابا مرتضی را ببیند...
عشق را تقدیم عشق 

کردم
در پایان همسر شهید از خوابی 
که دیده بــود برایمان می گوید: 
»من عشــق را برای عشق دادم. 
عشــقم را تقدیم کسی کردم که 

بالاتر از همه عشــق های جهان 
اســت. من خواب مرتضی را زیاد 
می بینم. اما یک بار خیلی واضح  
دیدم که به خانه آمده است و به 
من و مادرش خوش آمد می گوید.
گفتم مرتضی تو هم خوش آمدی. 
گفت»طاهره مــن فردا میهمان 
دارم، مراقب باشید خوب پذیرایی 
شــوند«. فردای همان روز با من 
تماس گرفتنــد وگفتند تعدادی 
خانواده شــهدا از مشهد مقدس 
برای حضور در مزار شهدای مدافع 
حرم می آینــد. آن روز هوا بارانی 
بود .یک جعبه شیرینی خریدم و 
خودم را به مزار مرتضی رساندم 

تا از میهمانان او پذیرایی کنم.«
ادامه برنامه که همراه با اهداء 
نماد »به تماشای سرو« وگرفتن 
تولد  است،کیک  یادگاری  عکس 
»مرتضی  حــرم  مدافع  شــهید 
خــدادادی« با حضور همســر و 

دخترکوچکش بریده شد.
گفتنــی اســت؛ مجاهــدان 
ســپاه  افغانســتانی  مســلمان 
محمد)ص(کــه در زمان مبارزه 
با نیروهای طالبان در افغانستان 
درخط مقدم بودنــد و نیروهای 
تیپ ابوذرکه در زمان دفاع مقدس 
همراه رزمندگان ایرانی به دفاع از 
آرمان های اصیل انقلاب اسلامی 
پرداختند، هســته اولیه لشــگر 
»فاطمیون« را تشکیل می دهند.

دوباره برمی گشت. اما بارآخری که 
رفت مدت یک هفته از او خبری 

نداشتم.«
یک هفته بی خبری از 

مرتضی 
 خانــم رحیمــی در حالــی 

از بیعت با امام 
تا شهادت در راه امام


